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Letter of Intent 
 
Til Association for a UN Live Museum  

 
Danmark var i 1945 med til at grundlægge FN og vi har været et 
aktivt medlem siden da. Vi har gennem årene deltaget i 
fredsbevarende missioner samt bidraget til, og støttet op om, 
organisationens værdier og konventioner for internationalt 
samarbejde og fred. Med den nye FN By i Nordhavn er FN og 
Danmark rykket tættere på hinanden, og vi står nu overfor en unik 
mulighed: At bringe FNs fremtid, UN Live, til København.  
 
UN Live bliver folkets indgang til FN. Hvor hovedkvarteret i New 
York er FNs politiske centrum, så vil UN Live blive organisationens 
folkelige omdrejningspunkt. Målet med bygningen er at 
demonstrere relevansen af FNs værdier i det 21. århundrede og at 
skabe et sted hvor besøgende, især børn og unge, kan blive 
inspireret til at tage del i FNs arbejde. Det er børnene og de unge, 
som skal forme fremtidens samfund og UN Live vil være stedet, 
hvor byggestenene og råskitserne til dette samfund bliver formet 
gennem leg, læring og handling.  
 
Danmark er gennem de seneste år blevet internationalt kendt for 
vores fokus på bæredygtighed, livskvalitet og viden – kvaliteter 
som er forenelige med FNs mission, og som ligger til grund for 
ideen bag UN Live. Derfor ser vi meget positivt på muligheden for 
at sikre, at UN Live kommer til at ligge i København, og vi vil 
arbejde målrettet for at positionere København som kandidat. En 
vigtig brik i denne proces er at finde en attraktiv grund, som UN 
Live-bygningen kan bygges på. 
 
Derfor bekræfter vi hermed Københavns Kommunes hensigt om at 
stille en egnet grund til rådighed til opførelsen af en UN Live-
bygning. Vi gør dette under forudsætning af politisk godkendelse i 
Borgerrepræsentationen samt finansiering af byggeriet fra 
tredjepart. Grunden vil være attraktivt placeret i København og vil 
være let tilgængelig for de omkring 800.000 årligt besøgende.  
 
Vi håber, at sponsorer og fonde vil se det samme potentiale og de 
samme muligheder i dette projekt, som vi gør. Ved fælles hjælp 
kan vi sikre, at København bliver hjemsted for UN Live. 

 

Med venlig hilsen 
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